РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв  IV                                                                                       01 ноября 2023 г.

Сессия 34                                                                                                  с.Кужмара

№ 288
О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 28.02.2023 г.
№ 249 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования, размерах возмещения расходов, связанных
 со служебными командировками главы Кужмарской сельской администрации Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл»
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 01.03.2023 N 329 «О внесении изменения в пункт 7 Положения об особенностях направления работников в служебные командировки», Собрание депутатов Кужмарского сельского поселения,
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения от 28.02.2023 г. № 249 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования, размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками главы Кужмарской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» следующее изменение:

1.1. Пункт 3.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской   Федерации от 18.11.2020 № 1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации».

2. Признать утратившим силу следующие решения Собрания депутатов:

- от 30.12.2016 года № 152 «Об утверждении Положения об особенностях направления муниципальных служащих муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» в служебные командировки»;
- от 28.06.2017 № 175 О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 30.12.2016 № 152 «Об утверждении Положения об особенностях направления муниципальных служащих муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» в служебные командировки»;
- от 28.02.2023 г. № 250 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 30 декабря 2016 года № 152».
3. Настоящее решение подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования, п.п.1.1, указанный в настоящем решении действует на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.
Глава Кужмарского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов
  Л.М.Смирнова